	
	TEMPLATE PËR DËRGIMIN E KOMENTEVE 
	



	Titulli i draft ligjit/dokumenti i konceptit/strategjia ose ndonjë akt në konsulëen publike 
	RREGULLORE (QEVERIA) NR:_____/ 2023 PËR PROCEDURAT E PËRZGJEDHJES DHE EMËRIMIT TË DREJTORËVE DHE ZËVENDËSDREJTORËVE, MËSIMDHËNËSVE, BASHKËPUNËTORËVE PROFESIONAL   

	Entiteti publik 
	Ministria e Arsimit, Shkences, Teknologjise dhe Inovacionit   

	Emri i kontribuesit (organizatë/individ) 
	Lulzim Vrapca - Drejtoria e Arsimit - Komuna e Prishtinës   

	Komenti i përgjithshëm 
	Në tërësinë e saj kjo Draft-Rregullore, në mënyrë indirekte e adreson përzjgedhjen e drejtorëve në nene të caktuara që janë nene të dedikuara për zgjidhjen e një cështjeje të caktuar dhe assesi nuk i ka ndarë si nene të vecanta, por i përmend disa paragrafë për drejtorë dhe zëvendësdrejtorë edhe në nenet e caktuara për mësimdhënës. 

Përsëri nuk e di arsyetimin se përse duhet ndryshuar Udhëzimi Administrativ në fuqi për përzgjedhjen e drejtorit dhe zëvendësdrejtorit?? Mendoj se është e paarsyeshme ndryshimi i këtij Udhëzimi Administrativ, vecanërisht tani që edhe Gjykata Kushtetuese e konfirmoj këtë Udhëzim Administrativ si Udhëzim me kompetenca të qarta dhe të plota karshi kompetencave të nivelit lokal. Si Prishtinë kemi krijuar një praktikë të mirë juridike në zbatimin e këtij Udhëzimi Administrativ dhe konsideroj se konsistenca juridike dhe funksionaliteti i një Udhëzimi Administrativ nuk mund të ndryshohet dhe të inkuadrohet ky Udhëzim në disa nene të kësaj Rregulloreje. Eshtë jofunksionale. Në përgjithësi ky UA në fuqi ka orientime dhe parime të qarta, që nuk është e thënë të reduktohen dhe të ngatërrohet në një Rregullore të stafit arsimor.


	Komenti ne artikullin specifik ose në ndonjë pjesë të draftit 
	Vecanërisht, pasi që edhe niveli i të punësuarve në shërbimin publik dallon në krahasim me stafin arsimor. Uroj që vërtetë kjo pjesë që ka të bëjë me përzgjedhjen e drejtorit dhe zëvendësdrejtorin të tërhiqet nga kjo Draft-Rregullore. 


	Personi kontaktues 
	Lulzim Vrapca   

	Email kontaktues 
	lulzim.vrapca@rks-gov.net  



Ky konsultim publik nuk permbanë dokumente shtesë






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	REGULATIONS (GOVERNMENT) NO:_______/2023 FOR THE SELECTION AND APPOINTMENT PROCEDURES OF PRINCIPALS AND VICE-PRINCIPALS, TEACHERS, PROFESSIONAL ASSOCIATES   

	Public body 
	Ministry of Education, Science, Technology and Innovation   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Lulzim Vrapca - Drejtoria e Arsimit - Komuna e Prishtinës   

	General comments 
	Në tërësinë e saj kjo Draft-Rregullore, në mënyrë indirekte e adreson përzjgedhjen e drejtorëve në nene të caktuara që janë nene të dedikuara për zgjidhjen e një cështjeje të caktuar dhe assesi nuk i ka ndarë si nene të vecanta, por i përmend disa paragrafë për drejtorë dhe zëvendësdrejtorë edhe në nenet e caktuara për mësimdhënës. 

Përsëri nuk e di arsyetimin se përse duhet ndryshuar Udhëzimi Administrativ në fuqi për përzgjedhjen e drejtorit dhe zëvendësdrejtorit?? Mendoj se është e paarsyeshme ndryshimi i këtij Udhëzimi Administrativ, vecanërisht tani që edhe Gjykata Kushtetuese e konfirmoj këtë Udhëzim Administrativ si Udhëzim me kompetenca të qarta dhe të plota karshi kompetencave të nivelit lokal. Si Prishtinë kemi krijuar një praktikë të mirë juridike në zbatimin e këtij Udhëzimi Administrativ dhe konsideroj se konsistenca juridike dhe funksionaliteti i një Udhëzimi Administrativ nuk mund të ndryshohet dhe të inkuadrohet ky Udhëzim në disa nene të kësaj Rregulloreje. Eshtë jofunksionale. Në përgjithësi ky UA në fuqi ka orientime dhe parime të qarta, që nuk është e thënë të reduktohen dhe të ngatërrohet në një Rregullore të stafit arsimor.


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Vecanërisht, pasi që edhe niveli i të punësuarve në shërbimin publik dallon në krahasim me stafin arsimor. Uroj që vërtetë kjo pjesë që ka të bëjë me përzgjedhjen e drejtorit dhe zëvendësdrejtorin të tërhiqet nga kjo Draft-Rregullore. 


	Contact person 
	Lulzim Vrapca   

	Email person 
	lulzim.vrapca@rks-gov.net  



This consultations does not include any additional documents






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	UREDBA (VLADA) BR:_____/2023 O PROCEDURAMA IZBORA I IMENOVANJE DIREKTORA I ZAMENIKA DIREKTORA, NASTAVNIKA, STRUÄ�NIH SARADNIKA   

	Public body 
	Ministarstvo Obrazovanja, Nauke, Tehnologije i Inovacije   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Lulzim Vrapca - Drejtoria e Arsimit - Komuna e Prishtinës   

	General comments 
	Në tërësinë e saj kjo Draft-Rregullore, në mënyrë indirekte e adreson përzjgedhjen e drejtorëve në nene të caktuara që janë nene të dedikuara për zgjidhjen e një cështjeje të caktuar dhe assesi nuk i ka ndarë si nene të vecanta, por i përmend disa paragrafë për drejtorë dhe zëvendësdrejtorë edhe në nenet e caktuara për mësimdhënës. 

Përsëri nuk e di arsyetimin se përse duhet ndryshuar Udhëzimi Administrativ në fuqi për përzgjedhjen e drejtorit dhe zëvendësdrejtorit?? Mendoj se është e paarsyeshme ndryshimi i këtij Udhëzimi Administrativ, vecanërisht tani që edhe Gjykata Kushtetuese e konfirmoj këtë Udhëzim Administrativ si Udhëzim me kompetenca të qarta dhe të plota karshi kompetencave të nivelit lokal. Si Prishtinë kemi krijuar një praktikë të mirë juridike në zbatimin e këtij Udhëzimi Administrativ dhe konsideroj se konsistenca juridike dhe funksionaliteti i një Udhëzimi Administrativ nuk mund të ndryshohet dhe të inkuadrohet ky Udhëzim në disa nene të kësaj Rregulloreje. Eshtë jofunksionale. Në përgjithësi ky UA në fuqi ka orientime dhe parime të qarta, që nuk është e thënë të reduktohen dhe të ngatërrohet në një Rregullore të stafit arsimor.


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Vecanërisht, pasi që edhe niveli i të punësuarve në shërbimin publik dallon në krahasim me stafin arsimor. Uroj që vërtetë kjo pjesë që ka të bëjë me përzgjedhjen e drejtorit dhe zëvendësdrejtorin të tërhiqet nga kjo Draft-Rregullore. 


	Contact person 
	Lulzim Vrapca   

	Email person 
	lulzim.vrapca@rks-gov.net  



Ovaj konsultacije ne ukljucuje dodatne dokumente






